grioribus pollet facultatibus, quò propius ad primam originem accedit. Multorum nihilominus vires eousq; penetraverunt, vt non solum in spiritu & in tenui substantia verum etiam in crassiore materia & in tota substantia firmitus
 5 inhaerescant, permaneantq; abeunte totius forma, illiusq; temperamento dissoluto. Nã quæ ex herbis, aut ex alijs purgantibus medicamentis, aqua vaporatio elicitur, purgandi vim etiamnum retinet, aut deleteriam si herbæ in deleterijs fuerit. Qui ex hydragyro exustione fit puluis, præcipuas illius vires habet. Vistarum cantharidum cinis vrinas abundè
 10 mouet, estq; vt cantharides deleterius. Cancrorum vistorum cinis, demorsorum à rabido cane amuletum est. Hoc quicquid de proprietatum situ quaesitum est, sic rursus expeditam. Occulta rei proprietates tota quidem è forma, & è tota rei substantia manant, apta tamen & varia subiecti præparatione quo suscipiatur conserueturq; indigens, quæ magnū
 15 habet ad nuandum, impediendūque momētum. Quamquã igitur tota è rei forma exiit, non tamen in illa duntaxat posita, sed quodam modo in totum subiectum corpus diffusa: & prima quidem illius origo atq; fons è forma, sed cuius vis & habilitas agendi in totum deriuatur ac pertinet. Id quod
 20 perinde est ac si dicas, proprietatem à forma toti subiecto impertiri. Hæc sic habere argumento est, quòd immutata subiecti præparatione, ea ipsa proprietates aut acutius, aut hebetius agit. Succinum attritu incalescens, & pharmacum nostro calore suscitatum, celerius valentiusque redditur.
 Quum itaque in simplici corpore formã in omnem materiam penetrant, simul in eam suas omnes vires & proprietates inlaxit, adeò quidem tenaciter, vt etiam si forma pereat
 25 totiusque temperamenti ratio dissoluatur, proprietates nihilominus permaneant, licet quadantenus immutatae & infractæ. Nihil igitur mirū videri debet si vapor aut aqua arte è stirpe elicitæ, stirpis vim proprietatemque retinet, aut si cantharidum cinis deleterius est, vrinasq; mouet, & vesicæ exulcerat. *B.* O Deum immortalem, quos mihi a culcos isthac interpretatione infigis? quàm dulci & iucunda recordatione animum exulcitas? Tu mihi refricare videris purioris philosopharum memoriam propè intermortuam, & vulgaris illius cauillis obrutam. Agnosco quàm sit difficile in tanta
 30

philosophantium turba, cernere quid potissimum sequatis. Quod ipse interpretaris, nunc primùm recordor sæpius me cetera oculorum hinc animaduertisse. Etenim fusiles & metallice illius philosophiæ vi: *χρησιμὸς* ut certè multorum quum longa peregrinatione cum primis studiosus existerem, exercitissimo admodum præceptore vsus, ex vnoquoq; tum stirpium tum viuentium genere substantias eliciui planè varias, primùm quidem aquam, eamq; vberiotem si stirps virebat, parciorem si arefcebat. Deinde oleum, non id quidem pingue ac sordidum, quale pressu ex amygdalis & ex plerisque 10 semanibus trahitur, sed artis præstantioris opus, quod tempore nec rancescat, nec facillè corrumpatur. Id autem duplex, vnum tenue & albicans, alterum siccius atque rubens: postremò fecem terrenamq; substantiam subsidentem instar cineris atrii & exalti. ~~hæc in dissolutione~~ contabamur miris artibus, 15 ex vnoquoque corpore quatuor illa rerum primoedia, quæ ortu natura permiscuerat, sciungere, aquam in concreto vapore, aërem in oleo albicante, in rubente ignem, in fecce terram. Cæterùm neutiquam præstare licuit, ut ex ijs quicquam prorsus simplex purumq; secerneretur: quòd, ut inquit Augu- 20 gellus,